Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

Comissão de Análise de Afastamento Técnico-Administrativo

31/10/2025

COMUNICADO N.º 1/2025 - CAAT-
HTO/DRG/HTO/IFSP

PROCESSO SELETIVO - 2025

AFASTAMENTO REMUNERADO PARA PARTICIPAÇÃO EM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO SENSU

RESULTADO PRELIMINAR

Considerando o disposto no Edital Nº 73/2025-DRG/HTO/IFSP, de 23/09/2025, nos termos do Art. 96-A da Lei
nº 8.112, de 11/12/1990; Decreto nº 9.991, de 28/08/2019; Portaria IFSP nº 4.646, de 18/12/2019 e Portaria
Normativa RET IFSP Nº 14,  de 7 de julho de 2021, referentes às políticas e diretrizes de
capacitação/qualificação; A Comissão de processo seletivo para afastamento de servidores Técnicos-
Administrativos para participação em programas de pós-graduação stricto sensu, em níveis de mestrado,
doutorado e pós-doutorado torna publico o RESULTADO PRELIMINAR  da Classificação dos servidores
inscritos, bem como orientações complementares.

AFASTAMENTO* – 03 VAGAS

* Após concluídas todas as etapas constantes do Anexo III - Fluxo do Processo do Edital Nº 73/2025

INSCRIÇÕES DEFERIDAS - SERVIDORES CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) PONTOS

1º Leandro Piazzon Correa 294

2º Não houve inscritos -

3º Não houve inscritos -

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ORIENTAÇÕES COMPLEMENTARES

COMUNICADO N.º 1/2025 - CAAT-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: